1  Versão 11 –16/10/2020
1. Identificação do Processo
1.1 Identificação do Processo nº
25351567627201913
1.2 Número da Notificação do Produto
81050760093
1.3 Código do Assunto da Petição
80200

Técnico:
2501200
3.1.3 Regra de classificação:
6
3.1.4 Classe de Risco:
 Classe I
 Classe II
3.1.5 Tipo de petição:
 Notificação de Dispositivo Médico Classe I
 Notificação de Dispositivo Médico Classe II
 Alteração de notificação classe I – Implementação imediata
 Alteração de notificação classe II – Implementação imediata
3.1.6 Nome Comercial:
Kit Cânula NST PLUS
3.1.7 Modelos Comerciais /Componentes do Sistema (incluindo códigos de identificação – Part Number):
NST21050U-2  - Kit Cânula NST PLUS  - contendo duas cãnulas de 50mm e gauge 21, 1 manifold
(difusor), 1 seringa dose control de 12 ml
NST21080U-2  - Kit Cânula NST PLUS - contendo duas cânulas de 80mm e gauge 21, 1 manifold
( difusor) , 1 seringa dose control de 12 ml
NST21100U-2  - Kit Cânula NST PLUS - contendo duas Cânulas de 100mm e gaude 21, 1
manifold ( difusor), 1 seringa dose control de 12ml
NST21120U-2  - Kit Cânula NST PLUS - contendo duas Cânulas de 120mm e gauge 21, 1
manifold (difusor), 1 seringa dose control de 12 ml
NST21150U-2  - Kit Cânula NST PLUS - contendo duas Cânulas de 150mm e gaude 21,1
manifold ( difusor) , 1 seringa dose control de 12 ml
3.1.8 Acessórios e Partes que acompanham/integram o equipamento: (informar o nº de registro/notificação
das partes e acessórios não incluídos na notificação do equipamento)
N/A